La Xunta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ourol en sesión extraordinaria celebrada el día 13 de 
noviembre de 2025, acordó aprobar el Padrón Fiscal del SERVICIO DE AYUDA EN El HOGAR 
correspondiente al mes de OCTUBRE de 2025 a través de la Ley de Dependencia y Programa Básico de 
Ayuda en el Hogar por el importe de cuatro mil ciento cuarenta y cuatro euros con tres céntimos (4.144,03 
€), correspondiendo mil quinientos veinte euros con siete céntimos (1.520,07 €) la libre concurrencia y dos 
mil seiscientos veintitrés euros con noventa y seis céntimos (2.623,96 €) la dependencia.   

Conforme a lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley general tributaria, por medio del presente se ponen en 
conocimiento de los contribuyentes obligados al pago del precio público, que disponen de un plazo de 15